w

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.494, de 1o de novembro de 2005.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 4.421, de 29 de dezembro de 2004,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 248.994,00 (duzentos e quarenta e oito mil, novecentos e noventa e quatro reais) para
reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300122.013 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL i
DE FAZENDA |
4.4.9.0.52.42.00.00 - MOBILIÁRIO EM GERAL |
(000534) R$4.000,00 §

O)
c

Órgão- 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS *
0901-1545200682.025 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL f
DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS |
3.3.9.0.39.78.00.00 - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO °
(000809) R$ 186.994,00

Órgão-12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
PRÓPRIOS - FMS
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.1.9.0.11.42.00.00- FÉRIAS INDENIZADAS
(001339) R$2.000,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.1.9.0.16.44.00.00 - SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS
(001347) R$1.000,00

Órgão-12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
PRÓPRIOS - FMS

Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.494, de 1o de novembro de 2005.

Órgão - 09- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-2645200081.015 - EXECUÇÃO DE OBRAS E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PARA CONTROLE DO TRÂNSITO MUNICIPAL
4.4.9.0.51.91.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO

(000850) R$9.990,00

Órgão - 09- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-2645200081.015 - EXECUÇÃO DE OBRAS E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PARA CONTROLE DO TRÂNSITO MUNICIPAL
4.4.9.0.52.99.00.00 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

(000851) R$5.000,00

Órgão - 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1545200661.081 - COLOCAÇÃO DE COBERTURA SOBRE GAVETAS E
CIRCULAÇÕES JUNTO AO CEMITÉRIO MUNICIPAL
4.4.9.0.51.91.00.00-OBRAS EM ANDAMENTO (2424) R$39.990,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
PRÓPRIOS - FMS
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.39.50.00.00 - SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS E
LABORATORIAIS

(001400) R$3.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
PRÓPRIOS - FMS
1201-1030101071.028 -CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO PARA O PSF - CONTRAPARTIDA
DO MUNICÍPIO
4.4.9.0.51.91.00.00-OBRAS EM ANDAMENTO (1416) R$45.000,00

Órgão • 12- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
PRÓPRIOS - FMS
1201-1030101071.041 - CONSTRUÇÃO DE POSTO DE SAÚDE f^ BAIRRO ARROIO
GRANDE

Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.494, de 1o de novembro de 2005.

1201-1030201071.071 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO - MAC - CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO
3.3.9.0.39.50.00.00 - SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E
LABORATORIAL (2380) R$55.000,00

SOMA R$ 248.994,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300122.013 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE FAZENDA

3.1.9.0.16.32.00.00 - SUBSTITUIÇÕES
(000472) R$2.500,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300122.013 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE FAZENDA

3.1.9.0.16.44.00.00 - SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS
(000473) R$1.500,00

Órgão - 09- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1545201041.012 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MELHORIAS EM PRAÇAS E
LOGRADOUROS PÚBLICOS
4.4.9.0.51.91.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO
(000838) R$ 16.800,00

Órgão - 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1751100601.013 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, RESTAURAÇÃO DE
HIDRÁULICAS E REDES DE ÁGUA E CONTROLE DA QUALIDADE DE ÁGUA
4.4.9.0.51.91.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO

(000848) R$ 100.000,00

Órgão - 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1751100601.014 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA HIDRÁULICAS E REDES DE ÁGUA
4.4.9.0.52.39.00.00 - EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS
(000849) y, R$ 15.214,00

Santa Cruz do Sul

;

w

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

RuaGalvão Costa,755 - Caixa Postal 4 - Fone(51) 3715-3331 - Cep96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.494, de 1o de novembro de 2005.

4 4 9 0 51 91.00.00-OBRAS EM ANDAMENTO (2256) R$ 10.000,00
SOMA R$ 248.994,00

publicação.

Registre-se, publi

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

Santa Cruz do Sul, 1o de novembro de 2005.

JOSÉ AL

Pref

tUNOCESAR FALLER
Municipal de Administração

Santa Cruz do Sul